
 
 

Частное образовательное учреждение  
дополнительного профессионального образования 

«СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ ИНСТИТУТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

   П Р И К А З 
От  «02» сентября 2024 г. 

 
 

 г. Ставрополь № 905/о 
   

 
Об установлении стоимости платных образовательных услуг 
в частном образовательном учреждении дополнительного 
профессионального образования «Северо-Кавказский институт 
дополнительного образования» (ЧОУ ДПО «СКИДО») 
на период 2023/2024 учебный год. 
 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29 декабря 2012 г. № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства РФ от 15 августа 2013 г. № 706 «Об утверждении Правил 
оказания платных образовательных услуг», от 29 ноября 2018 г. N 1439. 

. 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.  Установить   стоимость платных образовательных услуг (стоимость 
обучения по программам в соответствии с количеством часов), согласно 
Приложению к настоящему приказу. 

2. Довести приказ до сведения сотрудников ЧОУ ДПО «СКИДО» и 
обеспечить размещение приказа на официальном сайте организации. 

3. При заключении Договоров об оказании платных образовательных 
услуг руководствоваться настоящим приказом. 

4. Ранее изданные приказы ЧОУ ДПО «СКИДО», устанавливающие 
стоимость обучения по программам, считать утратившими силу.   

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

 Директор ЧОУ ДПО «СКИДО»          Навныкин А.М.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к приказу 
 ЧОУ ДПО «СКИДО»  

№ 905/о от 02.09.2024 г. 
 

№ 
п/п 

Программы 
 повышения квалификации 

 в объеме (час): 

Стоимость,  
(руб). 

1. 16 1000 
2. 36 1500 
3. 40 1500 
4. 72 2500 
5. 96 3000 
6. 108 3500 
7. 112 3500 
8. 120 3500 
9. 144 4000 

 

№ 
п/п 

Программы  
профессиональной 

переподготовки 
в объеме (час): 

Стоимость,  
руб. 

1. 252 6000  
2. 256 8000 
3. 360 10000 
4. 504 12000 
5. 504 (по направленности) 12000 - 36000 
6. 540 12000 
7. 684 18000 
8. 720 18000 
9. 1080 30000 
10. 1188 35000 

 
№ 
п/п 

Программы в области охраны труда 
Объем  
 часов 

Стоимость,  
руб. 

1. 
«Общие вопросы охраны труда и функционирования 
системы управления охраной труда» 

16 1000 

2. 

«Обучение безопасным методам и приемам выполнения 
работ при воздействии вредных и (или) опасных 
производственных факторов, источников опасности, 
идентифицированных в рамках СОУТ и оценки 
профессиональных рисков» 

16 1000 

3. «Оказание первой помощи пострадавшим» 16 1000 

4. 
«Использование (применение) средств индивидуальной 
защиты  (СИЗ)» 

16 1000 

5. 

«Обучение безопасным методам и приемам выполнения 
работ повышенной опасности, к которым предъявляются 
дополнительные требования в соответствии с 
нормативными правовыми актами, содержащими 
государственные нормативные требования охраны труда» - 
программа В 

16 1000 

6. Высота 40 1500 
 


		2024-09-05T12:50:16+0300
	ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОННАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ ИНСТИТУТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ"




